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Udstilling & værksted: Kofoeds Skole hacker maden 

Mandag og tirsdag kl. 10.00-17.00, Rampen, gratis, kræver ikke tilmelding 

Del dine hacks til lækker, nem og billig mad - og find din indre kreativitet frem, når vi laver 

kunst ud af madvarer. Kofoeds Skole Aarhus inviterer dig op på Rampen til at dele dine hacks 

til at få madvarer til at vare længere, til at gendyrke eller til at lave lækker, nem og billig mad. 

Tag din kreativitet i lommen og kom og lav plantetryk, grøntsagspapir eller tegn 

blomstercroquis og udlev din kunstnerdrøm, når vi løbende udstiller det, vi laver. 

Arrangementet er en del af UGE17 - bibliotekernes verdensmålsuge. 

 

Tøjbyt - giv dit tøj nyt liv 

Mandag og tirsdag kl. 15.00-18.00, Verdensrummet, gratis, kræver ikke tilmelding 

POPUPLOP besøger Verdensrummet. Vil du forny din garderobe uden at købe nyt? Hen over tre 

dage rykker Popuplop ind i Verdensrummet, og du er inviteret til modeaktivisme, kreativitet og 

fællesskab! Kom og byt dit aflagte tøj til nye favoritter! Popuplop er et community, der 

gentænker modeindustrien. Vi eksperimenterer med identitet, køn og bæredygtighed i et 

kreativt fællesskab.Vi glæder os helt vildt til at se jer! 

 

Litteraturklubben for unge voksne 

Tirsdag d. 21. april kl. 17.00-18.00, Møderum 1, gratis, kræver ikke tilmelding 

Vi er unge voksne i 20’erne, der elsker at læse, men mangler andre læsende at være sammen  

med om de store litteraturoplevelser. Vi kommer fra forskellige baggrunde og studieretninger,  

men vi deler en fælles interesse for litteratur og ønsket om at diskutere de tanker og følelser,  

som litteratur kan vække. Klubben er åben for alle – uanset om du er en inkarneret læsehest  

eller blot ønsker at læse mere i godt selskab. Vi læser nyere dansk litteratur: romaner,  

noveller og lyrik. Vi vælger bøgerne i fællesskab, så der er plads til alles stemmer og  

Klimakriser og katastrofer i 
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Byg og Tyg for Planeten 

https://dokk1.dk/det-sker/udstilling-vaerksted-kofoeds-skole-hacker-maden?occurrence=2874194
https://dokk1.dk/det-sker/toejbyt-giv-dit-toej-nyt-liv-0?occurrence=2874166
https://dokk1.dk/det-sker/litteraturklubben-unge-voksne-3?occurrence=2874207


  

præferencer. Til denne tirsdag har vi valgt at læse romanen De Døde Fylder Dagene men en 

Smag af Mønter af Carsten Müller Nielsen. Bogen kan lånes på biblioteket eller via eReolen. 

 

Følg dine drømme 

Tirsdag d. 21. april kl. 19.00-21.00, Store Sal, 225 kr., kræver tilmelding 

Lene og Anders Beier har en historie, der inspirerer og begejstrer. En historie om mod, 

beslutsomhed og en drøm, der har levet i over 22 år – og som nu er blevet til virkelighed. 

Eventyret begyndte med en drøm og mange års dagdrømme. Så besluttede de at gøre alvor af 

den – at træde ud af komfortzonen og skabe noget helt særligt. I foredraget tager Lene og 

Anders jer med bag facaden på deres livsdrøm. En rejse, der krævede både stor økonomisk 

investering og en enorm portion mod, energi, vedholdenhed og stærkt familiesammenhold. De 

deler, hvordan de har overvundet forhindringer, navigeret i en ny kultur og gennemført en 

kompleks proces med opkøb og renovering – fra den første idé til den endelige åbning af Hotel 

Edelweiss by Beier. Lene Beier er  tv-vært og sammen med sin mand, Anders Beier, driver hun 

nu alpehotellet Edelweiss by Beier i Tyrol. Arrangør FOF Aarhus. 

 

Klimakriser og katastrofer i Danmarks oldtid – kan vi lære noget af det? 

Onsdag d. 22. april kl. 10.00-10.45, Store Sal, gratis, kræver tilmelding 

Forskningen Døgn tilbyder Aarhus Bibliotekerne et foredrag gratis foredrag om fortidens 

klimakriser og katastrofer. Rekordvarme somre og vinter efter vinter uden sne. Er du også 

bekymret for de klimaændringer, vi ser i dag? Den nyeste arkæologiske forskning peger på, at 

mange samfundsændringer i fortiden hænger sammen med klimaændringer. Men kan vi mon 

lære noget af det? Klimaet og miljøet har altid ændret sig på vores planet, og folk har gennem 

tiden skullet forholde sig til forandringerne. Men det er ikke noget nyt - også gennem oldtidens 

mange årtusinder er Danmarks indbyggere blevet udsat for både vulkanudbrud, tsunamier og 

jordskælv. 

 

Design dit eget tekstilprint 

Onsdag d. 22. april kl. 15.00-18.00, Verdensrummet, gratis, kræver ikke tilmelding 

Popuplop besøger syværkstedet. Giv dit gamle tøj en makeover! Vi har tuscher og papir. Du 

designer din egen kreation eller design, som vi bagefter scanner og printer direkte på 

genbrugstekstil, som du kan sætte på dit medbragte tøj. Medbring: 1-2 stykker aflagt tøj, der 

trænger til nyt liv. Formål: At få viden om og erfaring med, hvordan man kan genoplive sin 

garderobe på en kreativ måde. 

 

Hack din mad med Kofoeds Skole Aarhus 

Onsdag d. 22. april kl. 16.30-18.00, Lille Sal, gratis, kræver tilmelding 

Få tips og tricks til nem gendyrkning, og hvordan netop dét hjælper din pengepung og din 

mentale sundhed. Mere info om arrangementet følger. Men sæt allerede nu kryds i kalenderen, 

hvis du vil lære hvordan man nemt kommer i gang med at (gen)dyrke sine egne grøntsager og 

krydderurter i vindueskarmen - og hvor livsbekræftende det er at se noget vokse! 

Arrangementet er en del af UGE17 - bibliotekernes verdensmålsuge. 

 

Skal Afrika løse EU’s asylproblem? 

https://dokk1.dk/det-sker/foelg-dine-droemme?occurrence=2873897
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Onsdag d. 22. april kl. 17.00-18.30, Store Sal, gratis, kræver tilmelding 

Den danske regering ser det som en succes: I fremtiden vil EU følge Danmarks eksempel og 

deportere asylansøgere til såkaldt “sikre tredjelande”. Tiltaget skal dæmme op for illegal 

migration og højrefløjens fremmarch – men sælger EU ud af sine værdier. 2026 bliver et 

skæbneår for EU’s migrationspolitik. Under sit EU-formandskab har Danmark sat kursen mod 

et markant opgør med den fælles europæiske asyl- og migrationspolitik. Ambitionen er ikke 

blot reform, men et egentligt kursskifte: mere kontrol, flere afvisninger og en tydelig 

eksternalisering af ansvaret for asylansøgere – frem for et fælles europæisk ansvar. I panelet 

diskuterer Jesper Lindholm, lektor og ph.d. fra Aalborg Universitet og Camilla Nygaard 

Bæhring fra Dansk Flygtningehjælp, EU’s nye asylpolitiske kurs – med fokus på konsekvenser 

for mennesker på flugt og respekten for internationale menneskerettigheder. 

 

I eksil - mor i Danmark, datter af Iran 

Onsdag d. 22. april kl. 19.00-21.00, Lille Sal, 100 kr., kræver tilmelding 

Golriz Ghozati flygtede som barn fra Iran og voksede op i Danmark – et land, der blev trygt, 

men aldrig helt hendes eget. I dette personlige foredrag fortæller hun om at være mor i 

Danmark og datter af Iran. Om flugt og frihed, om forbundethed og hjemve, om identitet og 

længsel. De modige iranske kvinders råb om frihed er et ekko i hendes eget hjerte – en 

påmindelse om, at eksil ikke blot handler om at forlade et sted, men om at bære sit folk og 

sine rødder med sig. Golriz Ghozati er generalsekretær i 'Mission uden grænser', et 

internationalt netværk af kristne organisationer, der forbinder donorer og faddere med børn, 

familier og sårbare ældre i Østeuropa. Arrangør FOF Aarhus. 

 

Bælgfrokost under Samme Sol 

Torsdag d. 23. april kl. 11.30-12.15, Spiren, gratis, kræver tilmelding 

Kom med til en gratis fælles, grøn frokost i Spiren på DOKK1, hvor du kan møde Nyombi 

Morris – international anerkendt klimaaktivist fra Uganda. Over maden inviterer vi til en 

uformel og faciliteret samtale om klima, global retfærdighed og handlemuligheder i hverdagen. 

Vi vil nyde en gratis Bælgfrokost fra Uganda mens vi sammen undersøger hvordan et fælles 

måltid under Samme Sol giver anledning til refleksion og klimasnakke. Det er ikke et klassisk 

oplæg – men et fælles rum for dialog, refleksion og nye perspektiver. 

 

Fedme er ikke raketvidenskab - det er meget mere kompliceret! 

Torsdag d. 23. april kl. 15.00-16.00, Lille Sal, gratis, kræver tilmelding 

Den globale fedmeepidemi er langt mere gådefuld, end de fleste går og tror. Og det samme 

gælder de kræfter, der styrer, om man bliver tyk eller tynd. Hvis du tror, at du ved, hvad 

fedme handler om, så kan du godt tro om igen! Vi lever i en verden, hvor AI kan skrive vores 

opgaver, bilerne næsten kører af sig selv, og de rige kan tage en feriedag i rummet. Men på 

trods af disse store teknologiske fremskridt, så ved vi stadig ikke, hvordan vi forebygger 

fedme. Postdoc Jens Lund tager dig med på en fascinerende rejse ind i fedmeforskningen, hvor 

vi bl.a. stopper op og ser på nogle af de ting, som selv de førende forskere ikke forstår. For 

hvordan kan det være, at nogle tager meget mere på i vægt end andre – på trods af at de 

spiser det samme antal kalorier? Og hvorfor kan nogle tynde mennesker tilsyneladende spise, 

hvad de vil - og bevæge sig mindre end andre - uden at tage på? 

https://dokk1.dk/det-sker/i-eksil-mor-i-danmark-datter-af-iran?occurrence=2873908
https://dokk1.dk/det-sker/baelgfrokost-under-samme-sol?occurrence=2873820
https://dokk1.dk/det-sker/fedme-er-ikke-raketvidenskab-det-er-meget-mere-kompliceret?occurrence=2873880


  

Tegn og lyt til månedens væsen 

Torsdag d. 23. april kl. 16.30-18.00, IRISlab, gratis, kræver ikke tilmelding 

Digital tegning, mindfulness og højtlæsning. Hver måned sætter vi fokus på et væsen – det 

kan være en plante, en grøntsag eller noget helt tredje. Vi lytter til dagens historie om 

væsenet, mens vi tegner det på ipads. Til sidst projekteres tegningerne op på det fysiske 

møbel i rummet. Vi har iPads til rådighed, og det kræver ingen forudsætninger at deltage. 

 

Challenges in Rural Japan’s Elderly Care System 

Torsdag d. 23. april kl. 17.00-19.00, Lille Sal, gratis, kræver ikke tilmelding 

Japan is the fastest-aging country in the world. Therefore, the challenges for public care 

systems are particularly pronounced in rural areas, where exceptionally high aging rates 

coincide with the effects of large-scale administrative restructuring in the mid-2000s. Based on 

field research, Hanno Jetzsch presents in this talk an analysis of how state-sponsored self-

governance organizations maintain, formalize, and expand pre-existing social practices of 

community care, examines their relationship with the local state, and discusses the limitations 

they face. Hanno Jentzsch is Assistant Professor for Japanese Politics at the Department of 

East Asian Studies, University of Vienna. 

 

Russerne kommer 

Torsdag d. 23. april kl. 19.00-21.00, Store Sal, 200 kr., kræver tilmelding 

Oplev Tom Buk-Swienty udfolde historien bag Russerne kommer, den selvstændige efterfølger 

til bestsellersuccesen Berlin brænder. Gennem vidnesbyrd kommer vi helt tæt på en af 

verdenshistoriens mest skelsættende begivenheder i denne selvstændige fortsættelse til Tom 

Buk-Swientys bestsellersucces Berlin Brænder (2024). Handlingen i Russerne kommer 

begynder i januar 1945. Berlin er en rygende ruin, og flere hundredtusind forhutlede, sultende 

flygtninge strømmer til den tyske hovedstad, i takt med at Østfronten kollapser. Midt i dette 

kaos befinder bogens fire danske hovedpersoner sig: aviskorrespondenterne Paul Ernst 

Stemann og Arild Hvidtfeldt samt de to diplomater ved Danmarks gesandtskab, Vincens 

Steensen-Leth og Frederik Holck Colding. Russerne kommer er baseret på en lang række 

øjenvidneskildringer, som aldrig tidligere har været benyttet af danske historikere. Arrangør 

FOF Aarhus. 

 

Foredrag: K-pop overtager verden 

Lørdag d. 25. april kl. 13.00-15.00, Lille Sal, 50 kr., kræver tilmelding 

K-pop fylder mere end nogensinde i unges hverdag, fællesskaber og online universer. Men 

hvordan er koreansk musik blevet et globalt fænomen, som millioner følger med i hver dag? I 

dette foredrag giver Signe Lilja en introduktion til K-pop og den kultur, der omgiver den. Du 

får indblik i, hvordan K-pop er opbygget, hvorfor fandom spiller en så vigtig rolle, og hvordan 

musikken skaber fællesskaber på tværs af lande og sprog. Vi ser på både nutidens store 

grupper som BTS og BLACKPINK og de artister, der lagde fundamentet for K-poppen. 

Undervejs vises der eksempler på musik, æstetik og fan-kultur, som hjælper med at forstå, 

hvorfor K-pop betyder så meget for mange unge i dag. Foredraget er for børn, unge og 

voksne, der allerede er fans, og for dem der er nysgerrige på fænomenet og gerne vil forstå, 

hvad det handler om. 

https://dokk1.dk/det-sker/tegn-og-lyt-til-maanedens-vaesen?occurrence=2874116
https://dokk1.dk/det-sker/challenges-rural-japans-elderly-care-system?occurrence=2873823
https://dokk1.dk/det-sker/russerne-kommer?occurrence=2874018
https://dokk1.dk/det-sker/foredrag-kpop-overtager-verden?occurrence=2873887


  

 

Børn 
 

Robottimen 

Mandag d. 20. april kl. 13.00-16.00, Makerspace, gratis, kræver ikke tilmelding 

Er du vild med Wall-E? Så har vi et tilbud til dig! Autonome robotter, som kører rundt om 

natten og samler cigaretskodder, helbreds fokuserede enheder som hjælper på plejehjem. Eller 

måske seje robothunde som kan stå på bagbenene? Mulighederne er næsten uendelige! Hver 

anden uge viser ITK en af deres robotter frem i øjenhøjde med børnene. Vi dykker ned i, hvad 

de kan, hvordan de virker, og hvilke problemer de hjælper med at løse. Innovation sker lige nu 

– og du kan være med! I Robottimen prøver vi kræfter med forskellige robotter og teknologier. 

Alle kan være med, uanset alder og erfaring. Det eneste du behøver, er nysgerrighed og lysten 

til at lege med teknologi. 

 

Dig & din baby - Bøger og barsel 

Torsdag d. 23. april kl. 10.00-10.45, Æsken, gratis, kræver tilmelding 

For forældre på barsel. Kom til en formiddag spækket med inspiration til din næste 

læseoplevelse - der slet ikke handler om babyer. Derudover får du en introduktion til lydbøger, 

så du er klar til den næste gåtur med barnevognen. Babyer er velkommen. 

 

Fars legestue 

Torsdag d. 23. april kl. 12.00-14-30, Pusterummet, gratis, kræver ikke tilmelding 

Mød andre fædre og få inspiration til leg med dit barn. Fars Legestue er et sted, hvor fædre 

kan være sammen med deres børn i alderen 0-3 år. I hele åbningstiden er der en pædagog til 

stede i legestuen. Der er også mulighed for at møde en sundhedsplejerske hver gang fra kl. 

13.00-14.00. Det er gratis og uden tilmelding. Kig forbi. 

 

Byg og Tyg for Planeten 

Torsdag d. 23. april kl. 16.30-19.00, Rampen, 30 kr., kræver tilmelding 

For familier: Vi inviterer til en spændende eftermiddag med lækker mad og sjov underholdning 

når youtuber, Alexander Husum kommer på besøg på Dokk1 og smager og live-anmelder grøn 

mad! Kok og ekspert i bæredygtig madlavning Mikkel Vries Hevring, indtager scenen sammen 

med Alexander Husum for at kokkerere, smage og snakke om livretter, hvad der er lækkert, 

og hvad der er svært ved at spise grønt. Efterfølgende skal børnene selv på banen og finde på 

gode idéer til, hvordan vi kan leve mere bæredygtigt og bekæmpe madspild ved at bygge små 

LEGO-prototyper. Når børnene har varmet de kreative hjerner op, skal de sammen med 

kokken Mikkel konstruere deres egen bæredygtige aftensmad og slutte af med en stor 

fællesspisning. 

 

 

Udstilling 
 

I skoven vokser noget eller nogen mere end mennesker. 

Fra torsdag d. 9. april til mandag d. 27. april på Demokrateket 

https://dokk1.dk/det-sker/robottimen-7?occurrence=2874014
https://dokk1.dk/det-sker/dig-din-baby-boeger-og-barsel?occurrence=2873838
https://dokk1.dk/det-sker/fars-legestue-5?occurrence=2873867
https://dokk1.dk/det-sker/byg-og-tyg-planeten-0?occurrence=2874209
https://www.aakb.dk/hovedbiblioteket/arrangementer/udstilling/i-skoven-vokser-noget-eller-nogen-mere-end-mennesker


  

Med udgangspunkt i Riis Skov undersøger kunstner Signe Søjberg Højlt, hvordan vi lever med 

⎼ og påvirker naturen omkring os. Videoværkerne Urørt og The Caterwoman -the movie er 

skabt gennem performative handlinger i skoven, og lydene er optaget på stedet simultant med 

videooptagelserne. Urørt (2025) er en slags samtale med kunstnerens lokale by-skov, Riis 

Skov. Samtalen foregår mellem kragerne, skoven, den antropomorfe skikkelse med det hvide 

flag, letbanen, samt lyssætningen, der skifter fra mørket til lyset. Hele værket er udført i 

onetake. The Caterwoman (2024) er en hybrid karakter; halvt menneske, halvt larve. I værket 

kommer kunstnerens optagethed af levesteder, (reverse) land-use-change og 

forandringsprocesser til udtryk, som et udsnit af en larves liv på vej til transformation. 

Værkerne insisterer på en sanselig og kropslig tilstedeværelse i en tid præget af forandringer, 

hvor dyr og planters levesteder er under pres, og hvor nye måder at være i relation til skov og 

jord, kalder på opmærksomhed. Kunstner: Signe Søjberg Højlt. 

 

Håb, håndværk og historier: Afghanske kvinder i kunst og handel 

Fra torsdag d. 9. april til søndag d. 26. april på Torvet 

Kvinder i Afghanistan lever under svære vilkår. Mange familier tillader ikke deres døtre og 

koner at forlade hjemmet uden burka, og mange jobs er kun besat af mænd. Siden Taliban 

kom tilbage til magten i 2021, er mange ting blevet vanskeligere: Piger må ikke gå i skole 

efter puberteten, og kvinder er bandlyst fra store dele af det offentlige rum, herunder mange 

caféer, parker og museer. Ifølge FN er Afghanistan i dag verdens mest kvindeundertrykkende 

land. Trods kulturelle og politiske restriktioner findes der to sektorer, hvor mange kvinder 

fortsat har mulighed for at tjene en indkomst og skabe værdi: Kunsthåndværk og produktion 

af fødevarer. Fotograf Marie Ravn og journalist Birk Sebastian Kotkas har rejst gennem 

Afghanistan sammen med den danske virksomhed Østerland, som i flere år har samarbejdet 

direkte med afghanske kunsthåndværkere. Mens mange kvinder kæmper sig til frihed gennem 

deres arbejde, lever utallige andre i landsbyerne stadig bag burkaer. Projektet giver en 

stemme til alle afghanske kvinder, også dem hvis stemmer er tvunget til tavshed. For at høre 

deres håb, se deres håndværk og dele deres historier.  

 

 

Fast program 
 

Planteværksted og Frøbibliotek 

Mandag d. 20 april kl. 16.00-18.00, Verdensrummet, gratis, kræver ikke tilmelding 

Planteværkstedet byder dig indenfor til en verden af grønt. Du kan fx lære at dyrke 

bønnespirer eller mikrogrønt og lave dine egne potteplanter. Om sommeren kan du gå med i 

bibliotekets haver og lære planterne at kende. Hver uge er der fokus på en enkelt type grønt 

projekt, og det samme emne er i fokus 2-4 uger ad gangen. Du kan komme en enkelt gang og 

dyrke videre hjemme, eller vende tilbage og få opklaret eventuelle spørgsmål. Vi sørger for de 

ting vi skal bruge, så du bare kan dukke op og komme godt igang. Kom når du kan og bliv så 

længe du har lyst. Når her er Planteværksted er Frøbiblioteket også åbent. 

 

Studievalg – vejledning 

Tirsdag d. 21. april kl. 10.00-16.00, Det grønne hjørne, gratis, kræver ikke tilmelding 

https://www.aakb.dk/hovedbiblioteket/arrangementer/udstilling/hab-handvaerk-og-historier-afghanske-kvinder-i-kunst-og
https://dokk1.dk/det-sker/plantevaerksted-potteplanter-af-stiklinger?occurrence=2873989
https://dokk1.dk/det-sker/studievalg-vejledning-24?occurrence=2874091


  

Har du spørgsmål om ansøgning og optagelse til de videregående uddannelser? Hos Center 

Østjylland kan du få vejledning om valg af videregående uddannelse og karrieremuligheder. Vi 

tilbyder individuel og afklarende vejledning, der bidrager til processen med at træffe et 

reflekteret valg af videregående uddannelse. Du vil møde vejledere, der lytter og udfordrer dit 

uddannelses- og karrierevalg, og som er opdaterede på adgangskrav, optagelsesregler og 

ansøgningsprocedurer. Arrangør Studievalg Østjylland. 

 

Spis-Dyrk-Skab - Lab 

Tirsdag d. 21. april kl. 13.00-15.00, V. Rulletrappen, gratis, kræver ikke tilmelding 

Er du nysgerrig på plantefarvning, svampedyrkning, surdejskemi eller andet vidunderligt fra 

naturen – så kig forbi vores åbne lab og hør om mere. Vi kan hjælpe dig i gang, og du kan 

droppe forbi, hvis surdejen kokser eller svampene ikke vokser. Du kan bruge vores gryder til 

farvning og pasteurisering, og vi deler gerne alt vores erfaring med jer. Farvning med planter 

er en langsommelig proces - så kom forbi og høre, hvordan du kommer i gang. Der kommer 

løbende workshops og aktiviteter – men ellers er Spis, Dyrk, Skab-lab et åbent lab, hvor du 

kan droppe forbi til sparring og gøren. 

 

Trapholt - fællesværk 

Tirsdag d. 21. april kl. 13.00-15.00, Verdensrummet, gratis, kræver ikke tilmelding 

Vær med i "Æblehaven" Trapholts nye broderi-fællesværk. Bliv klogere på de danske 

æblesorter og broder dit bidrag til værket. Vi lægger rum til, man kan mødes - brodere, dele 

erfaringer og inspiration - og vi hjælper gerne med at komme i gang. Danmarks nationalfrugt 

‘æblet’ er hovedpersonen i Trapholts næste fællesskabte kunstværk, som fletter æblets 

migrationshistorie sammen med fortællingen om museets grundlæggere og hver enkelt 

deltagers personlige ophav. 

 

Studenterrådets Retshjælp 

Tirsdag og torsdag kl. 16.15-18.15, Studierum 6, gratis, kræver ikke tilmelding 

Det kan være vanskeligt selv at finde rundt i paragraf-junglen. Men nu behøver gode råd ikke 

længere at være dyre, hvis du er i juridisk klemme. Er du blevet snydt af din udlejer? Er du 

kommet til skade på dit arbejde? Måske har du nogle rettigheder som ingen har fortalt dig om. 

Uanset hvem du er, står Retshjælpen klar med anonym rådgivning på Dokk1. Retshjælpen i 

Dokk1 er udbudt af Studenterrådets Retshjælp og rådgiver alle privatpersoner. 

 

Papirværkstedet  

Onsdag d. 22. april kl. 09.30-12.00, Verdensrummet, gratis, kræver ikke tilmelding 

Gelliprint og papirnusseri. Klip i gamle bøger, lav linoleumstryk, collage, Art Diarys eller. Du 

kigger bare forbi - vi har kaffe på kanden. Der er kun for voksne og ikke for større grupper - 

desværre. 

 

AppsCafé 

Onsdag kl. 10.00-12.00 og torsdag kl. 13.00-15.00, DokkX, gratis, kræver ikke 

tilmelding 

https://dokk1.dk/det-sker/spisdyrkskab-lab-27?occurrence=2874038
https://dokk1.dk/det-sker/trapholt-faellesvaerk-7?occurrence=2874159
https://dokk1.dk/det-sker/studenterraadets-retshjaelp-12?occurrence=2874057
https://dokk1.dk/det-sker/papirvaerkstedet-21?occurrence=2873972
https://dokk1.dk/det-sker/appscafe?occurrence=2868420


  

AppsCaféen er et gratis tilbud til dig, der godt kunne bruge lidt hjælp til at komme ordentligt i 

gang med at bruge din smartphone eller tablet. Hjælp til stort og småt. Hver onsdag kl. 10-12 

kan du møde op med, hvad du måtte have af problemer og spørgsmål, du vil have individuel 

hjælp til. Her vil fokus være på at hjælpe dig til at føle dig fortrolig med din smartphone eller 

tablet. Vi tager altid udgangspunkt i dine ønsker og behov, og sammen finder vi den bedste 

løsning. Du kan for eksempel få hjælp til at finde vej i Google Maps, hjælp til at låne E-bøger 

og lydbøger i eReolen, hjælp til de grundlæggende smartphone- og tabletindstillinger, eller 

hjælp til opsætning af konkrete apps som for eksempel e-Boks, netbank eller Facebook. Hvem 

kan deltage? AppsCaféen er for alle borgere i Aarhus Kommune og deres pårørende. Det 

kræver ingen tilmelding at være med - du dukker bare op. 

 

Åbent syværksted   

Onsdag d. 22. april kl. 15.00-19.00, Verdensrummet, gratis, kræver ikke tilmelding  

Åbent sy-værksted i Verdensrummet. Her kan du lære at sy, kaste dig ud i nye projekter eller 

bare låne vores maskiner, hvis du har noget, du skal have fikset. Du kan få vejledning til at 

reparere eller re-designe dit tøj så det holder længst muligt. Vi har fokus på bæredygtighed og 

har en del genbrugte og donerede materialer til rådighed, som du er velkommen til at bruge 

af. Det er gratis og du møder bare op. Værkstedet er for voksne over 12 der selv kan betjene 

maskinerne sikkert, men vi giver gerne en introduktion. Vi har cirka ti symaskiner og to 

overlockere.  

 

Åbent Lab 

Onsdag d. 22. april kl. 15.00-18.00, Maker-Lab, gratis, kræver ikke tilmelding 

Vi holder åbent i labbet - kig forbi, hvis du er nysgerrig, har en ide eller en fil du gerne vil have 

skåret/printet. På Dokk1 har vi et Maker Lab, hvor der er laserskærer og 3D printer. Vi har 

også forskellig hobby elektronik, som Micro:bit, Arduino og Little Bits. Åbent Lab er ikke en 

workshop eller undervisning; det er dig, din ide og motivation, der sætter rammen! Vi har 

åbent de fleste onsdage og enkelte lørdage, se mere på vores temaside. 

 

TEKST TIL TIDEN - Åbent skriveværksted på Dokk1 

Torsdag d. 23. april kl. 13.00-15.00, Undervisningslokale 1, gratis, kræver ikke 

tilmelding 

Har du lyst til at skrive? Uanset om du er nybegynder, erfaren eller bare nysgerrig – så er du 

velkommen til skriveværkstedet på Dokk1. Her handler det ikke om at skrive korrekt, men om 

at slippe fantasien løs og finde glæde i sproget. Værkstedet ledes af PC (Poul Christian) 

Asmussen, forfatter, gøgler mm. Hver uge inviterer han deltagerne ind i et kreativt og åbent 

rum, hvor vi skriver, læser op og giver hinanden ord med på vejen. Skriveværkstedet 

begynder med et kort oplæg, fx: “Jeg husker…”, “Det bedste/værste…” eller “Forår”. Oplægget 

fungerer som en gnist, og derefter skriver vi frit i ti minutter. Efterfølgende kommenterer vi 

hinandens tekster. I vores kommentarer kan vi heller ikke gøre noget forkert: det vi oplever, 

det oplever vi. Det er op til den der har skrevet teksten, om kommentarerne skal bruges. Der 

er ingen krav, ingen vurderinger – bare nysgerrige øjne og ører. Man KAN IKKE GØRE NOGET 

FORKERT. Vi staver som det passer os, skriver på det sprog der passer os, osv. 

 

https://dokk1.dk/det-sker/aabent-syvaerksted-4?occurrence=2874184
https://dokk1.dk/det-sker/aabent-lab-23?occurrence=2874177
https://www.aakb.dk/section/maker-lab
https://dokk1.dk/det-sker/tekst-til-tiden-aabent-skrivevaerksted-paa-dokk1-13?occurrence=2874111


  

Matematikcafe 

Torsdag d. 23. april kl. 16.00-18.00, Det Grønne Hjørne, gratis, kræver ikke 

tilmelding 

Matematik uden tårer! Har du brug for førstehjælp til dine matematiklektier og afleveringer? 

Så kom til Matematikcenters lektiecafé på Dokk1 hver torsdag fra 16.00 til 18.00 i Det grønne 

hjørne ved Læsesalen. Matematikcaféen er åben for alle, der har matematik enten i 

folkeskolen, på ungdomsuddannelsen, på suppleringskursus eller på en voksenuddannelse.  

Eller som bare synes, matematik er for fedt ;-) Det er gratis at være med, fordi 

matematikcaféen køres af de seje og dygtige frivillige fra Matematikcenter. 

 

Skak på Altanen 

Fredag d. 24. april kl. 10.00-12.00, Altanen, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og spil skak på Dokk1 - både for begyndere og øvede. Vil du gerne lære at spille skak? 

Eller er du øvet, og har lyst til at prøve kræfter med at spille mod andre? Så har du 

muligheden på Dokk1 hver fredag. Her er der stillet op til et godt parti, og du kan få gode råd 

og vejledning eller en god dyst med garvede spillere. Alle er velkomne! 

 

 

 
 
Dokk1 | Hack Kampmanns Plads 2 | 8000 Aarhus C 

www.dokk1.dk z 
http://www.facebook.com/dokk1  
 

Åbningstider i Dokk1 
Mandag – fredag 08-22 
Lørdag – søndag 10-16  

Bemærk separate åbningstider for Biblioteket og Borgerservice.  
 

 

 

https://dokk1.dk/det-sker/matematikcafe-24?occurrence=2873959
https://dokk1.dk/det-sker/skak-paa-altanen-101?occurrence=2872794
http://www.dokk1.dk/
http://www.facebook.com/dokk1
https://dokk1.dk/besoeg-dokk1/aabningstider

